1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Estado de São Paulo

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EXERCERAM A FUNÇÃO DE JURADO, SOLICITARAM

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS E INFORMARAM SER ESTUDANTES)

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 06/2025

O Prefeito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições
do Processo Seletivo, Edital nº 06/2025.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 24 e 25 de novembro de 2025.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 05/2025.

O Edital de Convocação em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, com a
confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL ITATIBA/SP (www.itatiba.sp.gov.br) e publicado na
Imprensa Oficial do Município, na data provável de 29 de novembro de 2025.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dada a conhecer coletivamente e por meio de publicação
nos sites do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA/SP
(www.itatiba.sp.gov.br), na data provável de 29 de novembro de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 06/2025, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Itatiba/SP, 22 de novembro de 2025.

Sueli de Moraes Tuon
                                                                          Secretária de Educação

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº

ALESSANDRA RIBEIRO DE ANDRADE AUXILIAR DE CLASSE II 496.***.***-**

ANA PAULA ROMAO ARAUJO AUXILIAR DE CLASSE II 270.***.***-**

ANA RITA JULIANI SANTUCCI BUENO TREVISAN AUXILIAR DE CLASSE II 265.***.***-**

BEATRIZ FERNANDA DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE I 512.***.***-**

JOYCE BEATRIZ CARLOS BENTO AUXILIAR DE CLASSE I 314.***.***-**

LUAN PATRICK LIMA DOS SANTOS AUXILIAR DE CLASSE I 490.***.***-**

LUCIELAINE DE CÁSSIA LOURENÇO SOARES DE CAMPOS AUXILIAR DE CLASSE I 118.***.***-**

LUCILA MARIA MONTE AUXILIAR DE CLASSE II 275.***.***-**

MARGARETE BOLDRIN BORIN AUXILIAR DE CLASSE II 221.***.***-**

MARIA HELENA SCANFERLA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE CLASSE I 188.***.***-**

MARIA HELENA SCANFERLA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE CLASSE II 188.***.***-**

MARIA MADALENA RODRIGUES AUXILIAR DE CLASSE II 148.***.***-**

MÔNICA VALÉRIA RODRIGUES TEIXEIRA AUXILIAR DE CLASSE II 415.***.***-**

NATHALIA NARAIANE DE MOURA GONCALVES AUXILIAR DE CLASSE II 461.***.***-**

PALOMA CAROLINA BRITO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE CLASSE II 382.***.***-**

POLIANA MORA DE MORAES AUXILIAR DE CLASSE I 539.***.***-**

ROSANA MACHADO DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE CLASSE I 425.***.***-**

ROSANA MACHADO DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE CLASSE II 425.***.***-**

ROSANE LIMA FERREIRA AUXILIAR DE CLASSE II 421.***.***-**

TATIANE TACIELE MORAIS PRADO OLIVEIRA AUXILIAR DE CLASSE II 468.***.***-**

VANILDA DE MATOS WIRTZ AUXILIAR DE CLASSE II 175.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDO

ALESSANDRA RIBEIRO DE ANDRADE AUXILIAR DE CLASSE II 496.***.***-**
SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE
01 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

ALINE FARIAS MARTINS AUXILIAR DE CLASSE I 037.***.***-** CANDIDATA GESTANTE.

BEATRIZ FERNANDA DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE I 512.***.***-**
SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE
01 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

LUAN PATRICK LIMA DOS SANTOS AUXILIAR DE CLASSE I 490.***.***-**
SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE
01 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

LUCILA MARIA MONTE AUXILIAR DE CLASSE II 275.***.***-**
CADERNO DE PROVA AMPLIADO,  FONTE
24.

MÔNICA VALÉRIA RODRIGUES TEIXEIRA AUXILIAR DE CLASSE II 415.***.***-**
SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE
01 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

NATHALIA NARAIANE DE MOURA GONCALVES AUXILIAR DE CLASSE II 461.***.***-**
SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE
01 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

TATIANE TACIELE MORAIS PRADO OLIVEIRA AUXILIAR DE CLASSE II 468.***.***-**
SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE
01 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDO

VANESSA LOPES CAVALCANTE AUXILIAR DE CLASSE II 424.***.***-** USO DE APARELHO DE GLICEMIA.

VANILDA DE MATOS WIRTZ AUXILIAR DE CLASSE I 175.***.***-**
CADERNO DE PROVA AMPLIADO, FONTE
18.

VANILDA DE MATOS WIRTZ AUXILIAR DE CLASSE II 175.***.***-**
CADERNO DE PROVA AMPLIADO, FONTE
18.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGOS DOCUMENTO Nº

PAULO EDUARDO DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE II 169.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM DE ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL,

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL INDEFERIDA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA COMO JURADO.